РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.08.2017 г.                           г. Западная Двина                                   № 141
О внесении изменений  в постановление

администрации Западнодвинского района

от 08.11.2013 г. № 209 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие системы образования в
 муниципальном образовании Западнодвинский район

Тверской области на 2014-2019 годы»»
В соответствии с постановлением администрации Западнодвинского района Тверской области от 16.08.2013 года № 153 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки  эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Западнодвинский район Тверской области» администрации Западнодвинского района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в   постановление администрации Западнодвинского района от  08.11.2013 г. № 209 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования в муниципальном образовании Западнодвинский район Тверской области на 2014-2019 годы»» (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. в паспорте Программы разделы «Администратор муниципальной программы» и «Исполнители муниципальной программы» дополнить словами «Отдел культуры, физкультуры, спорта и работы с молодёжью администрации Западнодвинского района»
1.2. в паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам её реализации  в разрезе подпрограмм» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации  в разрезе подпрограмм
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы:

за счет средств федерального бюджета (далее – федеральный бюджет):

2014 год – 444,0

2015 год – 1 022,2

2016 год –    -

2017 год-     -

2018 год-     -

2019 год      -

 за счет средств областного бюджета (далее – областной бюджет):

2014 год – 101 049,7

2015 год – 101 031,8

2016 год – 94 671,3

2017 год – 100 179,4
2018 год – 90 753,2

2019 год – 90 753,2

за счет средств районного бюджета (далее – местный бюджет)

2014 год-  64 056,3

2015 год-  66 551,4

2016 год-  58 204,3

2017 год-  59 691,8
2018 год-  55 172,0

2019 год - 55 290,9

                                          2014           2015           2016          2017           2018          2019

Подпрограмма 1

«Дошкольное

образование»                    60 411,2       61 794,7      54 344,9      54 380,1        52 345,1      52 464,0

Подпрограмма 2

«Общее образование»    98 261,1      100 027,3      91 289,7      95 625,5        86 679,7     86 679,7

Подпрограмма3

«Дополнительное

 образование»                 5 701,6        5 658,3         6 098,1        8 836,0          6 747,0       6 747,0

Подпрограмма 4

«Летний отдых

 и занятость детей»        1176,1          1 125,1        1 142,9         1 029,6             153,4         153,4

 Всего                           165 550,0     168 605,4     152 875,6     159 871,2      145 925,2   146 044,1

                                                                                                                                                                      »;
1.3. в разделе III Программы:

         в главе 3 подраздела I:

         пункт 1 изложить в следующей редакции:

       «1.Финансирование подпрограммы I «Дошкольное образование» осуществляется из бюджета Западнодвинского района в пределах средств, выделяемых отрасли «Образование» на выполнение программных мероприятий и составляет 335 740,0 тыс. рублей»;

        таблицу 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

                                                                                                                                                 «Таблица 1

	№
	Задачи подпрограммы 1
	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Всего, в том числе
	60 411,2
	61 794,7
	54 344,9
	54 380,1
	52 345,1
	52 464,0
	335 740,0

	2
	Задача 1  «Содействие развитию системы дошкольного образования в Западнодвинском районе»
	60 411,2
	61 794,7
	54 344,9
	54 380,1
	52 345,1
	52 464,0
	335 740,0

       »;

          в подразделе II:

          пункт 1 главы 2 дополнить подпунктом «16» следующего содержания:

          «16) мероприятие 1.016 «Расходы на укрепление материально-технической базы муниципальных общеобразовательных организаций за счёт средств областного бюджета»;
           в главе 3 подраздела II:
           пункт 1 изложить в следующей редакции:

       «1.Финансирование подпрограммы II «Общее образование» осуществляется из бюджета Западнодвинского района в пределах средств, выделяемых отрасли «Образование» на выполнение программных мероприятий и составляет 558 563,0 тыс.руб.»;

          таблицу 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

                                                                                                                                             «Таблица 2

	№
	Задачи подпрограммы 2
	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Всего, в том числе
	98 261,1
	100 027,3
	91 289,7
	95 625,5
	86 679,7
	86 679,7
	558 563,0

	2
	Задача 1 «Удовлетворение потребностей населения в получении услуг общего образования»
	95 159,6
	95 012,2
	86 292,6
	90 812,6
	83 130,7
	83 130,7
	533 538,4

	3
	Задача 2 «Обеспечение доступности качественных образовательных услуг в общеобразовательных учреждениях вне зависимости от  места проживания и состояния здоровья обучающихся»
	3 101,5
	5 015,1
	4 997,1
	  4 812,9

	  3 549,0

	3 549,0
	25 024,6

   »;

         в подразделе III:

          пункт 1 главы 2 дополнить подпунктами «03» и «04» следующего содержания:
          «03) мероприятие 1.003 «Обеспечение уровня средней заработной платы педагогических работников муниципальных организаций дополнительного образования за счёт средств областного бюджета в сфере «Образование»;

          04) мероприятие 1.004 «Обеспечение уровня средней заработной платы педагогических работников муниципальных организаций дополнительного образования за счёт средств областного бюджета в сфере «Культура»;
              в главе 3 подраздела III:

  пункт 1 изложить в следующей редакции:

              «1.Финансирование подпрограммы III «Дополнительное образование»  осуществляется из бюджета Западнодвинского района в пределах средств, выделяемых отрасли «Образование» на выполнение программных мероприятий и составляет  39 788,0 тыс.руб.»;
              таблицу 3 пункта 2 изложить в следующей редакции:

        «Таблица 3

	№

п/п
	Задачи подпрограммы 3
	2014

год
	2015

год
	2016

 год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Всего, в том числе
	5 701,6
	5 658,3
	6 098,1
	8 836.0
	6 747,0
	6 747,0
	39 788.0

	2
	Задача1  Предоставление  услуг  дополнительного образования детей населению Западнодвинского района
	5 701,6
	5 658,3
	6 098,1
	8 836.0
	6 747,0
	6 747,0
	39 788.0

 ».
2. Внести изменения в Приложение 1 к Программе, изложив его в новой редакции (Приложение).
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Настоящее Постановление   подлежит официальному опубликованию  в районной газете «Авангард» и размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Западнодвинского района.

5. Контроль  за  выполнением Постановления возложить на заместителя главы  администрации района по социальным вопросам Малышеву Н.Н.
Глава  Западнодвинского района                 В.И. Ловкачев